Acta est huius venditionis scriptura xv. kalendas septembris, anuo xxvn . 
regni Roberti Regis. 

S^n. Berengarius comes ; s^n. Santie, gratie Dei, comitisse, nos qui 
istam vendilionem fecimus et firmare rogavimus. Sig^num Bernardi Gi-
fredi. Sig^num Raimundi Gifredi. Sig^num Aianrrici fratris istorum. 
Sig^num Seniofredi de Sancta Perpetua. Sig^num Mironis Geriberti. S i g ^ 
num Vitas sacer que et iudex. Sig^num ' Raiamballus, Bonucii filius. 
Sig^num Mironis Sindaredi. Sig^num Seniofredi Flavii . Sig^num Odo-
lardus vicecomes. •Sig^num Itardi Odolardi filii de Guirardus levita que 
et iudex. S^n. Bonefillius. Sig^num Ermengaudus. 

S^n. Pontii cognomento Bonifilii Dei et iudicis qui hoc scripsi et ss. die 
et anuo quo supra.1 

i . A l margen del Cartulario se lee : «Es per la questio de Vallmoll.» 

1038, enero, 11 

Cesión, hecha por el conde de Barcelona Ramón Berenguer [7^ el Viejo'] y 
su esposa Almodis a Mirón Foguet y a Bernardo Llop, de unas tierras 
en el condado de Barcelona, en el apéndice de Manresa, en el pueyo 
de Fores. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 3. 

Hoc e[st trans]latum fideliter, fuit factum xv. kalendas angustí anno 
Domini MCCVIII. I n Christi nomine. Ego, Raimundus gratia Dei Barchi-
nonensi et Almodis eins coninx comitissa. Placuit animo nostro et placet 
ut null i quoque gentis imperio nec suadentis ingenio. Sed propria accessit 
nobis bona voluntas ut karta donationis fecissemus ad te Mironis Fogeti atque 
Bernardus Lupi , nepotus tuus. Donamus ita et faciamus carta de térra nostra 
erma, qui est contra gentes hismahelitarum, ubi homo nullus habitat nec 
boves non aint ut eam construatis et bene laboretis ad dandas fruges et ibi 
kastrum fabricetis ita et domos et ibi fortitudine contra gentes hismahelitarum 
vel contra cunctis, si Deus permiserit, vobis ad vos et ad gens vestra ut in 
perpetuum possideatis et construatis ibi castrum in ipso podio que vocant 
Fores. E t est predicta térra in comitatum Barchinona, in apenditio M i -
norisa. Donamus namque vobis ipsum castrum super scriptum cum suis 
terminis qui ad ipsum castrum de Fores pertinent vel pertinere debent ad 
vestrum proprium aloudem. Id sunt pratis, pascuis, vieductibus vel reduc-
tibus, sil vis, garricis cum omni genere arborum, petras mobiles vel inmobiles, 
aquis aquarum, fontis, fontanulis, totum ab integrum qui ad usum hominis 
pertinet et cum medietate de ipsa decima apud usaticos qui inde (debent '>) 
exire de ipsum castrum de Fores, et de suis terminis vel pertinentiis. Hoc 
totum donamos nos vobis suprascriptum ad vestrum proprium alaudem et 
alia medietate de ipsum decimum donamus nos vobis per fevum ut ad tempus 
veniendi servitatis nobis secundum quod valet ; et nos donatores retinuimus in 
Pitrígnano, qui est subtus podio de Fores, nostram staticam et medietate de 
ipsum terminum, qui est de Pitrignano ad nostrum dominicum et cum ipsa 
decima de nostro dominico et alia medietas donamus ad vos suprascriptos ad 
vestrum proprium aloudem et in ipsum castrum de Fores et de suis terminis 
retinuimus medietate de ipsas cugucias et de homicidiis et ego Raimundus 
comes et coniux mea Adalmodis retinuimus in vobis quod si minus venerit 
nullum sine infante, que non abeatis de coniuntione, non abeatis licentiam 
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ad donare nec comutare ad aliam personam ispum castrum de Fores, nisi 
inter vos medipsos unum ad alium. Termini namque predicti castri incipiunt 
Alphe vallis et ascendit contra orientalem plagam per ipsa serra ad amunt 
usque ad Ipsa serra ante Secura et sic descendit in ipso reger et ascendit 
rectum in termine de Conesa usqüe ad podio que dicunt Triarigo et pergit 
rectum tramitem contra meridianem plagam in ipso reger de Rochefortis, 
qui discurrit et descendit per ipso reger contra occidentalem clima in podio 
super Ollers et vadit rectam semitam usque ad podio que dicunt Olívela ; 
delude usque ad ipso (talid ?) de Barbera. Circueunt namque predicti ter
mini a parte septentrionis in termino castri Guimeranis usque ad ipso podio 
qui est ante et sic revertitur in valle Alphedi. Quantum prefate affron-
tationes includunt et isti termini circumeunt sic donamus nos vobis quomodo 
suprascriptum est apud ipsas quadras, qui ibidem erint, cum exiis et regressiis 
earum et de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate ad vestrum 
proprium alaudem quomodo scriptum est. I n tale vero pactum quod non 
eligatis alium seniorem ñeque patronum, nisi nos et posterita nostra vos nec 
posterita vestra. 

Reimundus, comes et est manifestum. Quod vero si ullus hominis vel 
feminis aut nos donatores ista carta donationis aut fremuerit aut surrexerit 
(contrarii litere ?) intulerit aut disrumpere conaverit non hoc valeat vindicare 
set componat in duplo cum sua melioratione et ista carta non sit disrupta sed 
semper sit firma et inconvulsa et íirmissima obtineat roborem. 

Facta ista carta donationis I I I . idus ianuarii, anuo v i l . regnante Aienrico 
rege. 

Sig^num Raimundi, comes ; s ig^num Adalmodis, comitissa, qui ista 
carta rogavimus et manus nostre firmamus et ad testes firmare rogavimus. 
Sig^Bnum Raimundus, vicecomes Cardona. Sig^num Guillermus Bernardi 
de Cheralt. Sig^num Ugo Dalmatii Cervarie. Sig^num Arnaldus Mironi 
de Sancti Mart ini . Istis testes visores et auditores. 

Suniofret, sacer, rogatus, scripsit et ss. et anuo quod supra. 
Guillemus, presbiter, qui hoc firmavi et meum signum imposui. 
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1059, febrero, 5 

Cesión hecha por los condes de Barcelona Ramón [Berenguer I , el Viejol 
y su esposa Almodis a Dalmacio Gerovard y a su mujer Eizolina del 
lugar de Vilagrassa. 

A. H. N . : Santas Creus, perg. 4. (Parece original.) 

I n nomine Domini. Ego Raimundus, gratia Dei, comes et Almodis, 
nutu Dei, comitissa, donatores sumus vobis Dalmatio Gerovardi et uxori 
tue Eizolina et cunte vestre posteritati. Per hanc scriptura donationis nostre 
donamus nos vobis ipso pug que vocant Villagrassa ad vilares anticus, ad 
construere fortitudinem cum terminis suis sicut nos iam dictis donatores 
vobis termina vimus et pertinentiis suis, id sunt omnes terris et sil vis et 
garricis, petris petrarum, aquis, aquarumi vieductibus et reductibus, fontis, 
fontanalibus, diversis generis arborum, fructuosis vel infructuosis, omnia 
in ómnibus quicquid dici vel nominari potest, quod ad usum homines per-
tinent et pertinere debet et cum egresiis et exitibus suis. Qui nobis advenit 
per aprisione. Que affronta prenominato pug de orientali parte in termine 
de Rabinad et de Guardia iLata et sic vadit per médium pug qui est infra 
Guardia Lata et Losore, ad meridiana vero parte per summa serra qui est 
infra Losor et Villagrassa et sic pervadit per ipsa serra usque ad termine 
de Agremonte, ab occidentali vero parte in termine de (Gitiniana ?), circi 
namque parte in termine de Cervaria. Quantum predicte affrontationes 
includunt et istis iam dictis terminis ambeunt et circumeunt, sic donamus 
nos vobis prenominata omnia ad vestrum alaudem proprium et quietum ad 
omnia vestra faceré quod volueritis, in tali videlicet ratione nos predicti 
donatores donamus nos vobis et vestre posteritati que ibi non aclametis ñeque 
eligatis vos nec vestre posteritati alium seniorum ñeque alium patronum nisi 
nos donatores et nostre posteritati. Et est manifestum. Quem vero predicta 
omnia de nostro iure in vestro tradimus dominium et potestatem, salva iugo 
(sic) nostro et posteritatis nostre suprascripto. Quod si nos donatores aut 
ullus homo vel femina venerimus vel venerint contra hanc scripturam donatio
nis non hoc valeamus vel valeant vindicare quod requisierimus vel requisierint, 
sed componamus aut componant vobis predicta omnia in duplo cum omni sua 
inmelioratione et postmodum presens scriptura donationis firma permaneat 
omni tempore. 

Facta scriptura donationis nonas febroarii, anuo x x v m , regni Aenrici 
regis. 
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Reimundus, comes. Almodis, comitissa. Sig^num Geribert Gitard. 
Sig^num Ramón Cifre de Olost. Sig^num Richard Guillem. Sig^num 
Ramón Oliba. Sig^num Pone Isarn. Sig^num Pone Duran. Sig*^ 
num Guillem Belid. 

S^n. Petrus, presbiter, qui hanc scripturam donationis scripsit die et 
anuo quod suppra. 

11 

1064, junio, 15 

Venta, que Artau y su mujer Adelaida hacen al conde de Barcelona Ramón 
[Berenguer I , el Viejo'] y a su esposa Almodis, de unas torres y de unas 
casas que poseen en el castillo de Montagut, en el lugar de Valldosera. 

B. P. T. : Cart., f. 34. 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

In nomine Domini. Ego, Artallus, prolisBranvino, et uxori mea Adalar-
zis, femina, vendilores sumus vobis domno Remunde, comité, et domne Almo
dis, chomitisse, emptores. Per hanc denique scripturam venditionis nostre sic 
vendimus vobis turrem unam et chasas et curtes et solis et suprapositis et 
cigas ab ipsos cigars. B t est quippe predicta omnia in comitatu Barchino-
nense, in castro Monte Acuto, in locum quem dicitur Valle Orsera. E t adve-
nit nobis predicta omnia per nostram comparationem et per decimum et per 
omnesque voces. Et affrontat prescripta omnia de parte orientis et de circi 
et de' meridie et de occiduo in alodio de nos venditores. Quantum istas 
affrontationes includunt sic vendimus vobis prescriptam turrem eum solis 
et suprapositis et chasas qui in circuitu predicte turre sunt, solis et supra
positis et cigas ab ipsos cigares totum ab integre simul cum ingressibus et 
exitibus earum in propter pretium mancusos XLI . auri puri monete Barchinone 
pensatos bene a pensó de decem in uncia, quod vos emptores pretium nobis 
dedistis et nos venditores manibus nostris recepimus et nichil de ipso pretio 
apud vos emptores non remansit. E t est manifestum. Quem vero predicta 
omnia que nos vobis vendimus de nostrum iure in vestrum tradimus dominium 
et potestatem ut faciatis exinde quicqumque volueritis faceré ad vestrum 
plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus 
utriusque qui contra ista charta venditione venerimus aut venerit pro 
inrumpendum nil valeat, sed componat aut nos componamus vobis prescripta 
omnia in triplum, cum omni sua melioratione et in antea ista charta vendido 
firma permaneat omnique tempore. 

Actum est hoc xvn . kalendas iu l i i , anno m i . regni Philippi regis. 
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Sig^num Artallus, prolis Branvino; sig^num Adalarzis, femina, nos 
qui ista charta venditione fieri iussimust firmavimus et testes firmare roga-
vimus. Sig^num Reimundi Guifredi. Sig^num Guillelm Raimun. Sig»^ 
num Geral Mi r . Sig^num Adam Sancti Br ic i i . Sig^num Raimundi San-
d i . Sig^nmn Goceran Eriman. Sig^num Bernardi Raimundi de Cha-
marrasa. Sig^num Guillelm Montes Catani. Sig^num Pontius Bernardi. 

Sig^num Mironis presbiter qui hoc scripsit die et anuo quo supra. 

12 

1067, enero, 15 

Venta, que Bmiucio y sus hermanos Eliardis y Gerberga hacen a Pedro 
Bonucio y a su hijo, de dos piezas de tierra yermas, sitas en el condado 
de Barcelona, parroquia de San Andrés [de Palomar^. 

B. P. T. : Cart., f. 2. 

In nomine Domini. Ego, Bonutio et Elliardis, femina, et Gerberga, 
femina, utique fratres. Nos simul in unum venditores sumus vobis, Petro 
Bonucio, cum filio tuo, Richario Petro, emptores. Per hanc denique scriptum 
(sic) venditionis nostre, vendimus vobis pecias duas terre erema separatim, 
posite in duobus loéis nostrum proprium, quod habemus in territorio Barchino-
nense, in parrochia Sancti Andree, in locum qui dicitur Romanedo. Advenit 
nobis supradicta omnia per genitorum nostrorum sen per ullasque voces. 
Affrontat namque peciam unam terre de parte oriente in torrente qui excurrit 
per ymbrem, de meridie in térra de vos emptores, de occiduo in via que 
pergit ubique, de circio in vincas de ipsa kanonnica sánete Crucis sancteque 
Eulalie. Affrontat aliam peciam terre de parte oriente in ipsa strata publica 
qui pergit ad Barchinona, de meridie in torrrente iamdicto, de occiduo simi-
liter, de circio in térra de Amallo Vitale. Quantum infra istas octo affron-
tationes includunt sic vendimus vobis iam dicta omnia ab integre simul cum 
exios et regressios earum in propter pretium solidos v i . et medio de dinarios 
monete Barchinone argentee que odie currit. < E t > est manifestum. Quem 
vero predicta omnia que nos vobis vendimus de nostrum iure in vestrum 
tradimus dominium et potestatem ab omni integritate ad vestrum plenissimum 
proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque qui 
contra ista venditione venerit ad inrumpendum aut nos venerimus, n i l valeat, 
sed componat aut nos componamus vobis predicta omnia in duplo cum, sua 
melioratione, et in antea ista venditione firma permaneat modo et omnique 
tempore. 

Actum est hoc vmx. kalendas febroaras, anno v i l . regni regis Phylippi-
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Sig^num Bonutio ; s ig^num Elliardis femina ; s ig^num Girberga, nos 
qui ista venditione fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus. Sig>í< 
num Bernardi Vivas. Sig^num Bernardus Godmar. Sig^num Amato, 
faber. Sig^num Reamballus, levitae. Sig^num Geribertus, sacer. 

Sig^num Bernardus, sacer, qui hoc scripsit die et auno quo supra. 

13 • 

1067, octubre, 25 

Venta, que Guilia y su hijo Gomhal Miró hacen a Amat Guitart, del alodio 
qus poseen en el término del castillo de San Martin, en el lugar de 
«Pradel Venanz», en el condado de Barcelona. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 11. (Original.) 

In nomine Domini. Ego Guilia Gombad et filio meo Gambalus Mironi . 
Venditores sumus t ibi Amati Guitardi et omni poienie tue atque posteritati, 
Vinditores sumus t ibi et donatores. Per hanc scriptura venditionis seu 
donationis nostre vendimus et donamus t ibi in perpetuum alodium nostrum 
proprium et francum, id sunt terris et vineis domibus cum solis et super-
positis et casallos et arboribus variisque generibus pratis, paschuis, fontis, 
aquis aquarum, pronum et planum, petris, petrarum et garricis, vieductibus 
et reductibus sive quantum dici et nominan potest qui infra predicta alodia 
sunt et est hec omnia in comitatu Barchinona et infra términos castri 
Sancti Mart ini in vocitatum locum Pradel Venanz. Advenit nobis per 
nostra emptione et per donatione quod nobis. fecit Krmengaudi Mironi et 
uxor sua sive per ullasque voces. Affrontat predicta alodia a parte orientis 
in alodio de Estua Lombard et dividit ista omnia iam dicta cum alodio de 
Esteva Lambard per ipso serradallo sicut aquas versant (in via ?) de Pradell 
Venanz et alia in ipso alodio de Esteva Lombard et in ipso carrero qui pergit 
de •Sancti Martini a Castro Vetulo et transit per Felgoses et vadit a Castro 
Vetulo, de meridie affrontat i n alodio qui fuit de Esteva et de fratri suo 
Rosso et parte de fonte, de parte occiduo de dret en dret ad ipsa estrata 
publica qui pergit de Castro Vetulo a Torre de Les et partet de ipsa 
fonte, de parte orientis in ipso Puio et in ipso carre sicut aquas versant 
in Ricolfo. et in Riambad. E t affrontat de occiduo in termine de Marinelar 
et partet per Coma Grassa et vadit a Saburid per sol de ipso monte usque 
ad ipsa Carraria qui exiit Castro Vetulo et vadit Turre de Les et a circio 
símiliter et vadit usque ad ipsum grad de capud de ipsa Coma et dividitur 
apud ipsum mansum de Turre per ipsum Serradal et sicut aquas versant 
versus ipsum mansum de Turre versus Pradel Venanz et pervadit usque 
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mansum de Ivambard, sicut dictum est. Quantum infra istas quatuor 
affrontationes includunt et isti termini predicti ambiunt sic vindimus t ibi 
cura introitibus et exitibus et quantum ibi pertinet et pertinere debet tuum 
alodium francum et liberum ad omnes voluntates tuas faciendi per omnia 
témpora sine ullo retenta nostro nostrorumque successorum et nos nobis 
ñeque posteritas vestra ullum servitium ñeque usaticum et non dones (loci-
dum ?) set semper fiat alodium tuum francum et quietum de tu et tuis post 
te in perpetuum. Accepimus autem nos a te pro hac venditione seu dona-
tione pretium placibile quod ínter nos et t u complacuit unum cavallo óptimo 
de pretium de xx . uncias auri cocti, quod tu nobis dedisti et est verum et de 
nostro iuro in vestrum tradimus omnique tempore ad faceré voluntatem tuam 
et dones decimam et primitiam ad ecclesiam sánete ÍMarie de prelibato castro 
Sancti Mart ini et non sit t ib i licitum venderé ne alienare ad consimilem 
tuum ñeque a meliorem de nos et non facimus ibi ullum alium retinimentum 
et de nostro iuro in tuum tradimus per cuneta sécula. 

Quod si nos vinditores ad ullusque homo utriusque sexus qui contra 
hanc ista cartam vel istam venditionem venerit pro inrumpendum n i l valead 
set componad in duplo et in antea firma et stabilis permaneat ista venditio 
omnique. tempore cum omnem suam inmeliorationem omne per evum.* 

Actum est hoc v m . kalendas novembris, anno v m . regni F i l i p i regis. 
S ig^num Guilla Gomballi; s ig^num Gomballi M i r o n i ; s ig^num Ar -

nalli M i r o n i ; s ig^num Raimundi Mironi, nos qui in unum qui ista carta 
vinditionis fieri iussimus et libenter firmamus et testes firmare rogavimus. 
Sig^num Arnaldi (Cerluvini ?) ; sig^num Arnaldi Ricolfi ; sig^num Rai
mundi Ricolfi ; sigtPnum Raimundi (Agfredi ?) ; sig^num Bernardi (Cerlu
vini ?) ; sig*í<num Guillelmi Guilaberti; sig^Bnum Guilabertus, levite, cuius 
instantia acta sunt hec et cui nomina impresunt. 

Gerallus, sacer, qui hoc scripsit die et annoque quod supra. 

14 
1068, enero, 18 

Permutaj hecha entre Eliardis, abadesa del monasterio de san Pedro de las 
Piiellas. \_de Barcelona^], y Ramón Gomhal, de unías tierras situadas en 
dicha ciudad. 

B. P. T. : Cart., f. 7. 

[ I ] n nomine Domini. Ego Blliardis, gratia Dei abbatissa sancti Petri 
cenobii Puellarum, una cum Deo devotas michi subditas, comutatores sumus 
t ibi , Raimundo, Gundeballi prolis. Manifestum est quia comutamus t ibi 
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casis cum curtes et orto, cum puteo, cum arboribus et vitis que infra sunt 
et cum ipsa buada que infra est, cum solis et superpositis, guttis, stillicidiis, 
hostios et ianuas, nostrum proprium quam habemus in burgo civitatis Bar-
chinone, ad ipsos archos antigos. Advenit nobis hoc omne per vocem nostre 
matris Ecclesie vel per ullasque voces. Affrontat iam dicta omnia a parte 
circi in Calle, ab oriente in Calle et in Merdantiano et in casis de te suscep-
tore, a meridie in casis similiter de te susceptore et in Calle, ab occiduo in 
orto de te susceptore. Quantum iste affrontationes includunt sic comutamus 
t ibi prescripta omnia integriter, simul cum exiis et regresssiis earum propter 
alium tuum alaudem, que nos accepimus in tua commutatione quod est i n 
burga civitatis Barchinone, prope iam dicto nostro cenobio, sicut resonat. in 
ipsa comutationis pagina, que nos accepimus a te et amplius tribus chintars 
de eram, quod nobis addidisti super hanc comutationem quod misimus in uno 
signo nostre matris Ecclesie. Quem vero prescripta omnia que t ib i comu
tamus de nostro iure in tuo tradimus dominium et potestatem ab omni inte-
gritate ad tuum plenissimum proprium. Quod si nos comutatrices aut aliquis 
homo sexus utriusque qui contra hanc comutationem venerimus aut venerit 
ad inrumpendum ni l valeat, sed componat aut componamus t ib i iam dicta 
omnia tripliciter, in talem locum ubi similem tibi possit optinere valorem in 
eodem burgo et insuper hoc maneat firmum omne per evum. 

Quod est actum XV. kalendas febroarii, anno v m . regni regis Philippi. 
Hlliardis, gratia Dei, abbatissa. Adalaizis, Deo dicata. Maria, Deo di

cata. Ermesindis, Deo dicata. Malbergma, Deo dicata. Krmesindis, Deo 
dicata. Adalec, Deo dicata. Adalaza, Deo dicata. Elliardis, Deo dicata. 
Signum ^ Donutio levite. Signum ^ Villelmus Atoni. Sig^Bnum Wil le l -
mus Belutii. Sig^num Reimundus, presbiter. Sig^num Vindredus, pres-
biter. 

S^n. Arluvinus, sacer, qui hac scripsit die et anno quo supra. 

15 • 
1069, septiembre, 24 

Donación, que hacen los condes de Barcelona Ramón [Berenguer I , el Viejo~\ 
y su esposa Almodis a Ramón Trasunari y a su mujer Rodlendi, de 
unas tierras, cerca del mar. 

A. H. N . : Santas Creus, perg, 145. — B. P. T. : Cart., f. 72 v.0 

In nomine Regis eterni et salvatoris nostri Ihesu Christi. Ego Raimun-
dus comes Barchinonensis et Almodis comitissa donatores sumus Raimundo 
Trasunario et Rodlendi uxori tue et vestris post vos, quadram unam de térra 
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herema, que est dicta Pugperdigers et afronta! a meridie in midas maris, ab 
oriente in quadra sancti Petri quod est dictum de Catseras et in mariscas 
et in Clara, a parte circii in térra de Bremun et in ipsas serras Maiores, a 
parte occidentis in sumitate ipsius serré sicut discurrint aque ex ipsa parte. 
Sic damus vobis totum integriter per proprinm et liberum et franchum alo-
dium et hoc in presentia dominus Deusde et domini Rainardi Guillelmi et 
Dalmatü Bernardi et Arnaldi lohanni et Fulcns Galindi et aliorum mil i tnm. 
Et facta est ista donatio t ibi Rodlendi et ad vos Raimundo Trasonario. 

Actum est hoc v m . kalendas octobris, auno x. regni F i l ipp i regis. 
Sig^num Raimundi comes; sig^Bnum Aldamodis comitissa, nos qui 

hoc damus et firmare mandamus. Sig^num Rainardi Guillelmi. Sig^num 
Deusde. Sig^num Dalmatü Bernardi. Sig^num Arnaldi lohannis. Sig^4 
num Fulci Galindi. 

Sig^num Bernardi, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

16 
1076, junio, 18 

Donación, en vasallaje, de un alodio situado en la parte meridional del con
dado de Barcelona, en Puig de Anguera, hecha por los condes de Bar
celona Ramón Berenguer [17] y Berenguer Ramón [Í7] a Bofill Oliva. 

B. P. T. : Cart., f. 132. — A. C. A. : A. R., Ramón Berenguer I I , 11.0 4.1 
Reg. : MORERA, págs. 339 y 350. — Bd. : MORERA, ap. 10. MIQUEL, Liber Feudo-

rum Maior, doc. 255. 

I n Dei nomine. Nos pariter scilicet Raimundus Berengarii et Beren-
garius Raimundi, gratia Dei, Barchinonensis comités et marchiones, dona-
tores sumus t ibi Bonefilius Olibani. Manifestum est ethiam qualiter donamus 
t ibi alodium nostrum proprium quod habemus in chomitatu Barchinonensis, 
in ipsa Marcha extrema, id est, in campum, in loco solitudinis, in loco quern 
dicitur ipso Pug de Angera. Advenit autem nobis hec prephata omnia per 
vocem patris nostri qui quondam obiit vel aliisquibuslibet modis. Habet 
autem terminum universa hec, ab oriente terminatur in ipso monte de ipsa 
Cálvela sive in termine Girallus Guitardi et sic pervadit per ipso molar de 
ipsa Rocha et sic pervadit ad ipso torrent de ipso Lanzar, tune2 ad ipsa 
Adronadella, a meridiano vero pars sequet ipsa serra de Figerola, tune2 
pervadit ad ipso podio de Ptra Fita sive ad ipso Veltregar Gross, hac descen-

1. Copia algo posterior. Damos la transcripción siguiendo el Cartulario. 
2. En el Cartulario aparece la abreviatura tn . , que si bien deberíamos transcribir por 

tamen, creemos que es más exacta la versión tune. Morera (loe. cit.) lee «et». 
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dit per ipso Veltregar Gros^ et pervadit ad ipso Puiol, qui est prope ipso Vel-
tregar Minore de Angera ac sequet ipsa plana usque ad ipsa Sponna et super 
ipsa Albareda, ab occiduo resedit per ipsa Sponna et sequet ipsa Sponna 
usque in ipso Filor, ubi se iungunt torrentes de Angera et illo torrent de 
Olers ac revertit per ipso torrent de Angera usque ad ipso extret de ipsa 
Plana, qui est inviniente de ipsos dúos torrents de Angera et de Olers ac 
tenet torrente Olers ac tali ad (sequet?) per ipsa ripa de Roschela torrente 
Olers, quomodo aqua vergit usque ad ipso Saliente, a parte circii terminatur 
ad ipsa isla de Saug, tune1 terminatur per termine Raimundi Arnaldi ac 
sequet illo termine Gerallus Guitardi, Hec ígitur omnia superius compre-
hensa vobis integrum damus et vestre posteritati sive progeniei ad alodium 
proprium franchum, excepta medietate ipsis decimis, que inde exierit quod 
nos retinemus ad opus nostrum et que ducamus ad alia nostra castella qui-
cumque nobis placuerit. Hec autem omnia que vobis donamus, de nostro iuro, 
in vestrum dominium et potestatem ad integrum tradimus, cum ingressibiis 
pariter et egressibus suis, cum universa prenotata, id est, térras heremas, 
fontibus, flumina, aquis, aquarum decursibus, ductibus vel reductibus, pas-
cuis, pratis, silvis, garricis, petris, petriciis, montibus, preruptibus atque 
collibus humiles et prolixiores quantum nominari potest et in verbo averti 
sen quantumcumque ad usum humanum pertinet et aptum est et necesse est 
ad homo habere et possidere et cum universis que dici vel nominari potest 
vel cumque (possuerit ?) ad super iis comprebensa omnia qualibet condic-
tione vel ordine pertinentibus, excepta medietate ipsius decimis quod ad opus 
nostrum retinemus, sicut suprascriptum est. Tal i queque modo et ordine do
namus vobis et universe vestre posteritati predicta omnia ut non possitis ibi 
eligere alterum chomitem ñeque daré alteri comité nisi nos ad nostre posteri
tati, qui chomiti fuerint Barchinone, ñeque venderé possitis hoc vel aliquid ex 
inde ullo comtori ñeque detis' vos iex inde potestatem ñeque vestra posteritas 
ul l i homini viventi ñeque cum foris facta ñeque sine foris facto et de ipsis ho-
minibus, qui ibidem steterint, teneatis pacem ad Hispaniam et faciatis gueram 
sicut superius comprehensum est et vobis ante donatum ita vestra posteritas 
seu proienies teneatis et habeatis hec universa perhenniter. K t ego Bonefi-
lius Olibani supra nominato dono tibi Bernardus Guillelmus tertiam partem 
de Angera a tu et ad vestre proieniei tue, in tale conventu que teneatis et 
habeatis per me et per meis, sicut ego habeo per seniore meo chomite, exceptus 
ipsum alodium de Chomabela, qui est subtus Petra Fita, que retineo ad opus 
meum. Si vero nos donatores aut cuiuslibet sexus vel ordinis homo donatio-
nem hac dirrumpere aut infringere temptaverimus sive temptaverint n i l prosit 
sed componamus aut componant qui hoc non adimpleverit, sicut superius íam 

i . Véase nota 2 de la página anterior. 
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comprehensum est i l l i parti cui minus fecerit universa hec dupplum cum 
omni sua illorum melioratione et postmodum hoc maneat perhenniter firmum. 

Quod est actum Xnn. kalendas m l i i anno xv. regni regis F i l i p i . 
S ig^num Raimundus Raimundi ; s ig^num Gerallus Guitardi ; s i g ^ 

num Raimundus Guil lelmi; s ig^num Raimundi Guifredi ; s ig^num Ber-
nardi Raimundi ; sig^num Gerallus Guillelmi ; sig^num Berengarius comes, 
qui hanc donatione fecimus et firmamus et testibus eam firmari rogavimus. 
Remunds Comes. 

S^n. Berengarii, subdiachoni, qui hoc scripsit die et anno quo' supra. 

17 • 
1079, agosto, 6 

Cesión, que Pondo Grau, vizconde [de Gerona], su esposa Inguilsia y Ge
rardo Fons hacen a Guillermo Miró, de todo lo que retiene en el castillo 
de Montoliu. 

A. H. N. : Santas Creus, perg. 22. (Copia algo posterior.) 

I n nomine sánete et individué Trinitatis. Bgo Pontio Geralli vicecomes 
et Inguilsia vicecomitissa et Gerallus P'ontii. Donatores sumus) t ibi Guillel-
mo Mironi . Per hanc scriptura spontanee nostre donationis donamus t ib i hoc 
totum quod nos retinemus a nostro dominico in kastro vel termine Monte Olivo 
i d est medietatem de ipsa decima et alaude que retinemus ad laborandum ad 
uno parí bovis et mansionem. et hominem nostrum in ipsa villa et seniorivo 
quod abemus in Dalmatio lozperti et in Eriballo lozperti. Hoc totum quomodo 
scriptum est damus nos t ibi per emendationem de uno chavallo óptimo qui 
erat de pretium c. uncias, Kst vero prenominata omnia iam dicta in comitatu 
Minorisa vel castro et termino Monte Olivo. Advenit nobis hec omnia preno
minata per donatione vel aliiscumque vocibus ipsius kastri prenominati et 
terre. Sünt autem términos ab orientali parte in termino Guardialata, me-
ridie vero parte in valle d'Alfez, de occiduo in termino de Losor, circi vel 
aquilonis in termino Agremonti et Villagrassa. Propter hoc suprascriptos 
términos abentur et continentur sic damus vobis ad vestrum alaudem pro-
prium sive qUocumque vestram voluntatem faceré et de nostro iure in tuo 
tradimus dominio et potestate, sicut superius nominatum est, ut abeas tu et 
posteritate tue in nostro hominatico de nos donatores et de posteritati nostre 
et es maniphestum. Si quis contra hanc ista carta donatione ullus homo 
nec femina qui inquietare aut inquietaverit aut disrumpere voluerit nos ñeque 
nostre posteritati non hoc valeat vindicare quod requirit sed componat aut 
componamus t ibi in duplo cum omnem suam inmelioratione et in antea ista 
donatione firma sit permaneat modo et omnique tempore. 
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Facta ista donatione VIII. idus augusti armo xx . regnante Philippo rege. 
Pontius vicecomes, ss. ; sig^num Inguilsia ; sig^Bnum Gerallus Pontií